
 

 

 

 

Vzdělávací středisko MAJÁK  
 

Rukodělné aktivity s keramickou hlínou 2 
Termíny:  

1. lekce: sobota 11. 11. 2023 

9 - 14 hodin – Tvorba z keramické hlíny 
 

2. lekce: sobota 9. 12. 2023  
9 - 12 hodin - Glazování a malování výrobků 

 
Místo konání: Keramická dílna JčKOP, Husova tř. 45, České Budějovice, budova Divadla U Kapličky. 

 
Program: Program nabízí pedagogickým pracovníkům teoretickou i praktickou 
výuku, která je zaměřena na keramickou hlínu, její vlastnosti a schopnosti při jejím 
zpracování. Kurz provede účastníka skrz jednotlivé fáze zpracování keramické 
hlíny od jejího výběru u prodejce k hotovému výtvoru. Účastník se seznámí 
s nástroji a jejich bezpečnému používání. Naučí se různé techniky práce 
s keramickou hlínou a výhody pro jednotlivé využití. Hodinová dotace kurzu je 8 
hodin.  
Lektorka: Helena Irrová https://vidovskekurzy.webnode.cz/  
 

Kurz keramiky se skládá ze 2 lekcí - na 1. budete pracovat s hlínou, naučíte se hlavní zásady práce s 
tímto úžasným materiálem a vyrobíte si vlastní výrobek - aromalampu, sošku, číslo na dům...co budete 
chtít. Připravím vám různé inspirace a vy se rozhodnete, co si vyrobíte. Pak půjdou výrobky do pece na 
přežah a na 2. lekci budete keramiku glazovat. Pak opět půjdou výrobky do pece a poté již budou 
k vyzvednutí v RADAMBUKu.  
 
S sebou: zápisník, tužka, přezůvky, vlastní strava (k dispozici varná konvice, mikrovlnná trouba),vhodné 
oblečení, můžete si přinést předlohu vlastní volné tvorby. 
 
Účastnický poplatek: 300 Kč /lekce (v ceně lektorné, materiál, pronájem dílny, energie) 
Přihlášky zašlete na email kancelar@radambuk.cz.  
 
Přijetí přihlášky potvrdíme na e-mail a zašleme podklady k platbě účastnického poplatku, který uhraďte do 14 
kalendářních dnů před začátkem kurzu.  
Zasláním přihlášky udělují účastníci kurzu organizátorovi souhlas se zpracováním osobních údajů - Souhlas se 
zpracováním osobních údajů - akce,kurzy RADAMBUK,  souhlasí s tím, aby uvedená data byla vedena v evidenci 
organizátora. Souhlasí s tím, aby fotografie z akce byly použity k propagaci organizátora a zveřejněny na 
internetových stránkách a tiskovinách organizátora.  

 
Podporují nás: 

 
 
 

Kontakt: Kancelář RADAMBUK, Husova tř. 45, 370 05 České Budějovice, e-mail: kancelar@radambuk.cz , tel. 
775 644 101. 

https://vidovskekurzy.webnode.cz/
mailto:kancelar@radambuk.cz
https://www.radambuk.cz/wp-content/uploads/2019/01/Souhlas-se-zpracováním-osobních-údajů-akcekurzy-RADAMBUK.pdf
https://www.radambuk.cz/wp-content/uploads/2019/01/Souhlas-se-zpracováním-osobních-údajů-akcekurzy-RADAMBUK.pdf
mailto:kancelar@radambuk.cz

